Abrasivo Rigido
A B R A S I V O S  Y  M A Q U I N A R I A
A B R A S I V E S  A N D  M A C H I N E R Y
ABRASIVOS
ABRASIVES
® ®
RÍGIDO
RIGID

Code	 Diameter x Thickness x Hole	 Reference	 Speed			   Price E
021153054	 115 x 3 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/8 x 7/8 inches	 FSH/TGC – C30S BF	 13.000	 50	 8423640221109	 1,47
021253054	 125 x 3 x 22 mm.	 5 x 1/8 x 7/8 inches	 FSH/TGC – C30S BF	 12.200	 50	 8423640221208	 1,63
021783054	 178 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 7/8 inches	 FSH/TGC – C30S BF	 8.500	 50	 8423640221802	 2,25
022303054	 230 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 7/8 inches	 FSH/TGC – C30S BF	 6.500	 50	 8423640222304	 2,93
CORTE MANUAL PIEDRA HD / STONE MANUAL CUT-OFF HD
Indicado para trabajos de corte sobre baldosas, ladrillos, piedra artificial, prefabricados de hormigón, mármol,
pizarra y materiales plásticos / Suitable for cutting works on floor tiles, bricks, artificial stone, prefabricated of
concrete, marble, slate and plastic materials
Somos fabricantes de discos desde 1986 /
We are discs manufacturers since 1986
8
Discos de desbaste hierro y acero / Steel grinding disc
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX100A7M	 100 x 6 x 16 mm.	 4 x 1/4 x 5/8 inches		  15.000	 25	 8435098201008	 1,53
DFX115A7M	 115 x 7 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/4 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098201015	 1,68
DFX125A7M	 125 x 7 x 22 mm.	 5 x 1/4 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098201022	 1,82
DFX150A7M	 150 x 7 x 22 mm.	 6 x 1/4 x 7/8 inches		  10.100	 25	 8435098201039	 2,28
* DUREZA MEDIA / MEDIUM HARDNESS
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX178A7N	 178 x 7 x 22 mm. Bicapa	 7 x 1/4 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098201046	 2,34
DFX230A7N	 230 x 7 x 22 mm. 	 9 x 1/4 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098201060	 3,93
* LARGA VIDA, DUREZA SEMI DURO / LONG LIFE, SEMI-HARD
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX178A7L	 178 x 7 x 22 mm. 	 7 x 1/4 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098201053	 2,34
* DUREZA MEDIA / MEDIUM HARDNESS
A24M7B LÍNEA FORTEX-FLEX / A24M7B FORTEX-FLEX LINE
A24N7B LÍNEA FORTEX 44 / A24N7B FORTEX 44 LINE
A24L7B LÍNEA FORTEX 44 / A24L7B FORTEX 44 LINE

12413 * 80 m/seg.
CARACTERÍSTICAS
–	Gran rendimiento. EN 12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	High performance. EN 12413 * 80 m/seg.
CARACTERÍSTICAS
–	Excelente rendimiento en materiales duros.
EN 12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	Excellent Results on hard materials.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
9
Discos desbaste hierro, acero, acero inox, fundición y aluminio / Steel, stainless steel, cast iron and aluminium grinding disc
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115IN7K	 115 x 7 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/4 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098201084	 1,98
DFX125IN7K	 125 x 7 x 22 mm.	 5 x 1/4 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098201091	 2,13
DFX150IN7K	 150 x 7 x 22 mm.	 6 x 1/4 x 7/8 inches		  10.100	 25	 8435098201107	 2,50
DFX178IN7K	 178 x 7 x 22 mm.	 7 x 1/4 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098201114	 2,92
DFX230IN7K	 230 x 7 x 22 mm.	 9 x 1/4 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098201121	 4,80
* DUREZA BLANDA – INOX. / SOFT HARDNESS – STAINLESS STEEL
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115AL7S	 115 x 7 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/4 x 7/8 inches 		  13.000	 25	 8435098201855	 1,89
DFX125AL7S	 125 x 7 x 22 mm.	 5 x 1/4 x 7/8 inches 		  12.200	 25	 8435098201862	 2,06
DFX178AL7S	 178 x 7 x 22 mm.	 7 x 1/4 x 7/8 inches 		  8.500	 25	 8435098201879	 3,15
DFX230AL7S	 230 x 7 x 22 mm.	 9 x 1/4 x 7/8 inches 		  6.500	 25	 8435098201886	 4,95
* DUREZA SEMI DURO - ALUMINIO / SEMI-HARD - ALUMINIUM
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115AC7N	 115 x 7 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/4 x 7/8 inches 		  13.000	 25	 8435098201893	 1,74
DFX125AC7N	 125 x 7 x 22 mm.	 5 x 1/4 x 7/8 inches 		  12.200	 25	 8435098201909	 1,87
DFX178AC7N	 178 x 7 x 22 mm.	 7 x 1/4 x 7/8 inches 		  8.500	 25	 8435098201916	 2,95
DFX230AC7N	 230 x 7 x 22 mm.	 9 x 1/4 x 7/8 inches 		  6.500	 25	 8435098201923	 4,70
* DUREZA MEDIA – FUNDICIÓN * PIEDRA / MEDIUM HARDNESS – CAST IRON * STONE
A24K7B LÍNEA FORTEX-FLEX / A24K7B FORTEX-FLEX LINE
C30S7B LÍNEA FORTEX-FLEX / C30S7B FORTEX-FLEX LINE
C20N7B LÍNEA FORTEX-FLEX / C20N7B FORTEX-FLEX LINE

–	Gran rendimiento y desbaste rápido. EN
12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	High performance and fast grinding operation.
EN 12413 * 80 m/seg.
INOXIDABLE /
STAINLESS STEEL
ALUMINIO /
ALUMINIUM
FUNDICIÓN /
CAST IRON
10
Discos de corte hierro y acero / Steel cutting disc
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX100A3R	 100 x 3 x 16 mm.	 4 x 1/8 x 5/8 inches		  15.000	 50	 8435098201930	 1,15
DFX115A3R	 115 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 7/8 inches		  13.000	 50	 8435098201947	 1,19
DFX125A3R	 125 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 7/8 inches		  12.200	 50	 8435098201954	 1,32
* LARGA VIDA, DUIREZA SEMI-DURO / LONG LIFE, SEMI-HARD.
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX150A3Q	 150 x 3 x 22 mm.	 6 x 1/8 x 7/8 inches		  10.100	 50	 8435098201961	 1,74
DFX178A3Q	 178 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 7/8 inches		  8.500	 50	 8435098201978	 1,84
DFX230A3Q	 230 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 7/8 inches		  6.500	 50	 8435098201985	 2,34
* DUREZA MEDIA / MEDIUM HARDNESS
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115A10T	 115 x 1 x 22 mm.	 4-1/2 x 5/128 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203484	 1,06
DFX115A12T	 115 x 1,2 x 22 mm.	 4-1/2 x 3/64 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203491	 1,06
DFX115A16T	 115 x 1,6 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/16 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098202012	 1,06
DFX125A10T	 125 x 1 x 22 mm.	 5 x 5/128 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203507	 1,10
DFX125A12T	 125 x 1,2 x 22 mm.	 5 x 3/64 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203514	 1,10
DFX125A16T	 125 x 1,6 x 22 mm.	 5 x 1/16 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203521	 1,10
DFX178A16T	 178 x 1,6 x 22 mm.	 7 x 1/16 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098203538	 2,05
DFX230A18T	 230 x 1,8 x 22 mm.	 9 x 5/64 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098203545	 2,73
* CORTE HIERRO / STEEL CUTTING
A30R4B LÍNEA FORTEX-FLEX / A30R4B FORTEX-FLEX LINE
A30Q4B LÍNEA FORTEX-FLEX / A30Q4B FORTEX-FLEX LINE
A46T4B LÍNEA FORTEX-HQ / A46T4B FORTEX-HQ LINE

FEATURES
–	High performance. Fast and cool cutting.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
CARACTERÍSTICAS
–	Excelente rendimiento. Corte frío.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	Excellent performance. Cool cutting.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
PLANO ACERO /
FLAT STEEL
11
Discos de corte acero inox / Stainless steel cutting disc
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115IN3P    115 x 3 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/8 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098202173	 1,28
DFX125IN3P    125 x 3 x 22 mm.	 5 x 1/8 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098202180	 1,43
DFX178IN3P    178 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098202197	 1,98
DFX230IN3P    230 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098202203	 2,53
* DUREZA BLANDA – INOX. / SOFT HARDNESS * STAINLESS STEEL
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115IN10R	 115 x 1 x 22 mm.	 4-1/2 x 5/128 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203552	 1,10
DFX125IN12R	 115 x 1,2 x 22 mm.	 4-1/2 x 3/64 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203569	 1,10
DFX115IN16R	 115 x 1,6 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/16 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203576	 1,10
DFX125IN10R	 125 x 1 x 22 mm.	 5 x 5/128 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203583	 1,16
DFX125IN12R	 125 x 1,2 x 22 mm.	 5 x 3/64 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203590	 1,16
DFX125IN16R	 125 x 1,6 x 22 mm.	 5 x 1/16 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203606	 1,16
DFX150IN16R	 150 x 1,6 x 22 mm.	 6 x 1/16 x 7/8 inches		  10.100	 25	 8435098218310	 1,96
DFX178IN16R	 178 x 1,6 x 22 mm.	 7 x 1/16 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098203613	 2,24
DFX230IN18R	 230 x 1,8 x 22 mm.	 9 x 5/64 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098203620	 3,07
* CORTE INOXIDABLE  /  STAINLESS STEEL CUTTING
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115AL3Q	 115 x 3 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/8 x 7/8 inches		  13.000	 50	 8435098202302	 1,29
DFX125AL3Q	 125 x 3 x 22 mm.	 5 x 1/8 x 7/8 inches		  12.200	 50	 8435098202319	 1,43
DFX178AL3Q	 178 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 7/8 inches		  8.500	 50	 8435098202326	 1,99
DFX230AL3Q	 230 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 7/8 inches		  6.500	 50	 8435098202333	 2,56
* ALUMINIO / ALUMINIUM
A30P4B LÍNEA FORTEX-FLEX INOX. / A30P4B FORTEX-FLEX INOX LINE
A46R4B LÍNEA FORTEX-HQ / A46R4B FORTEX-HQ LINE
C24Q7B LÍNEA FORTEX-FLEX / C24Q7B FORTEX-FLEX LINE

–	High performance and safety. Fast and cool
cutting. EN 12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	Fast cutting. EN 12413 * 80 m/seg.
PLANO INOX /
FLAT INOX
Discos de corte aluminio / Aluminium cutting disc
ALUMINIO /
ALUMINIUM
INOX /
INOX
12
Discos de corte hierro, acero inox. para maq.fija / Steel, stainless steel cutting disc for stationary machine
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300A322Q	 300 x 3,5 x 22 mm.	 12 x 9/64 x 7/8 inches		  5.100	 25	 8435098202029	 4,55
DFX300A332Q	 300 x 3,5 x 32 mm.	 12 x 9/64 x 1-1/4 inches		  5.100	 25	 8435098202043	 4,55
* ARMADA (1 TELA GRUESA INT.) / (1 INTERNAL REINFORCED NET)
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300A322QR	 300 x 3,5 x 22 mm.	 12 x 9/64 x 7/8 inches		  5.100	 25	 8435098202111	 4,90
DFX300A332QR	 300 x 3,5 x 32 mm.	 12 x 9/64 x 1-1/4 inches		  5.100	 25	 8435098202135	 4,90
DFX350A422QR	 350 x 4 x 22 mm.	 14 x 5/32 x 7/8 inches		  4.400	 25	 8435098202142	 7,57
DFX350A425QR	 350 x 4 x 25,4 mm.	 14 x 5/32 x 1-1/4 inches		  4.400	 25	 8435098202159	 7,57
DFX400A422QR	 400 x 4,5 x 22 mm.	 16 x 11/64 x 7/8 inches		  3.850	 10	 8435098202166	 10,00
DFX400A432QR	 400 x 4,5 x 32 mm.	 16 x 11/64 x 1-1/4 inches		  3.850	 10	 8435098218327	 10,00
* REFORZADA (2 TELAS EXTERIORES) / REINFORCED (2 EXTERNAL NETS)	 Otros agujeros sobre demanda / Others holes on request.
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300IN322P	 300 x 3,5 x 22 mm.	 12 x 9/64 x 7/8 inches		  5.100	 25	 8435098202210	 5,30
DFX300IN332P	 300 x 3,5 x 32 mm.	 12 x 9/64 x 1-1/4 inches		  5.100	 25	 8435098202234	 5,30
DFX350IN422P	 350 x 4 x 22 mm.	 14 x 5/32 x 7/8 inches		  4.400	 25	 8435098202241	 8,17
DFX350IN432P	 350 x 4 x 32 mm.	 14 x 5/32 x 1-1/4 inches		  4.400	 25	 8435098202265	 8,17
* ARMADA (1 TELA INT.+2 MEDIAS EXT.)-i NOX / (1 INT.NET+2 EXT.MIDDLES)	 Otros diámetros y agujeros sobre demanda / Others holes and diameters on request.
A30Q6B LÍNEA FORTEX-FLEX / A30Q6B FORTEX-FLEX LINE
A30Q7B LÍNEA FORTEX-FLEX / A30Q7B FORTEX-FLEX LINE
A46T4B LÍNEA FORTEX-HQ / A46T4B FORTEX-HQ LINE

FEATURES
–	EFast cutting and excellent performance.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
CERRAJERÍA /
LOCKSMITH’S
CRAFT
MATERIALES
DUROS /
HARD MATERIALS
INOX /
INOX
13
Disco de corte hierro y acero para máquina portátil / Steel cutting disc for portable machines
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300A325QP	300 x 2,8 x 25,4 mm.	12 x 7/64 x 1 inches		  3.800	 25	 8435098204060	 4,41
DFX350A325QP	350 x 3,1 x 25,4 mm.	14 x 1/8 x 1 inches		  3.300	 25	 8435098204077	 6,76
* ARMADA (2 TELAS EXTERIORES) / (2 EXTERNAL NETS)
A30Q6B LÍNEA FORTEX-FLEX / A30Q6B FORTEX-FLEX LINE
Uso general, especial para trabajos en serie, recomendado para tubos, ángulos y perfiles en maquinas portátiles
de poca potencia / General purpose for mass-production, suggested for Pipes, angles and profiles in portable
cut-off machine.
CARACTERÍSTICAS
–	Gran rendimiento y corte muy rápido.
	 EN 12413 * 60 m/seg.
FEATURES
–	High performance and very fast cutting.
	 EN 12413 * 60 m/seg.
MÁQUINAS
PORTÁTILES /
PORTABLE
MACHINES
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300A422QRS	 300 x 4 x 22	 12 x 5/32 x 7/8 inches		  6.350	 25	 8435098218259	 9,33
DFX300A425QRS	 300 x 4 x 25,4	 12 x 5/32 x 1 inches		  6.350	 25	 8435098218266	 9,33
DFX350A422QRS	 350 x 4 x 22	 14 x 5/32 x 7/8 inches		  5.450	 10	 8435098218273	 13,34
DFX350A425QRS	 350 x 4 x 25,4	 14 x 5/32 x 1 inches		  5.450	 10	 8435098218280	 13,34
* REFORZADA (2 TELAS EXTERIORES - 1 TELA INTERIOR) / (2 EXTERNAL NETS + 1 INTERNAL NET)
Indicado para máquinas a gasolina para corte de raíles, donde la pieza a cortar va sujeta a la máquina / Suitable
for petrol machine in cutting works on railway track, where pice to be cut is clamped at the machine.
CARACTERÍSTICAS
–	Corte rápido y excelente rendimiento.
	 EN 12413 * 100 m/seg.
FEATURES
–	Fast cutting and excellent performance.
	 EN 12413 * 100 m/seg.
Corte acero especial corte de raíles HD / Special steel cut-off railway track HD
100 m/s
14
Discos de corte piedra / Stone cutting disc
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX115C16S	 115 x 1,6 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/16 x 7/8 inches		  13.000	 25	 8435098203637	 1,28
DFX125C16S	 125 x 1,6 x 22 mm.	 5 x 1/16 x 7/8 inches		  12.200	 25	 8435098203644	 1,28
DFX178C16S	 178 x 1,6 x 22 mm.	 7 x 1/16 x 7/8 inches		  8.500	 25	 8435098203651	 2,43
DFX230C18S	 230 x 1,8 x 22 mm.	 9 x 5/64 x 7/8 inches		  6.500	 25	 8435098203668	 3,35
* CORTE PIEDRA, MATERIALES NO FÉRRICOS Y ALUMINIO / STONE CUTTING, NON FERRIC MATERIALS AND ALUMINIUM
C46S4B LÍNEA FORTEX-HQ / C46S4B FORTEX-HQ LINE
Corte de baldosas, porcelana, mamposteria, mármol y materiales plásticos. / For cutting floor tiles, porcelain,
masonry and plastic materials.

siempre como abrasivo el carburo de silicio.
Estos discos no están preparados para trabajar
con agua. Para mayor seguridad le recomen-
damos muy especialmente que el diámetro del
disco sea el adecuado a la máquina y que no se
trabaje sin la carcasa protectora.
CONSTRUCTION MATERIALS
–	For construction materials use always silicon
carbide as abrasive. These discs are not
prepared to be used with water. For safety, we
suggest very specially to ensure that the diame-
ter of the disc is the proper for the machine and
keeping the guard on place.
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX100C3R	 100 x 2 x 16 mm.	 4 x 1/8 x 5/8 inches		  15.000	 50	 8435098214046	 1,24
DFX115C3R	 115 x 3 x 22 mm.	 4-1/2 x 1/8 x 5/8 inches		  13.000	 50	 8435098202340	 1,28
DFX125C3R	 125 x 3 x 22 mm.	 5 x 1/8 x 5/8 inches		  12.200	 50	 8435098202357	 1,42
DFX178C3R	 178 x 3 x 22 mm.	 7 x 1/8 x 5/8 inches		  8.500	 50	 8435098202364	 1,98
DFX230C3R	 230 x 3 x 22 mm.	 9 x 1/8 x 5/8 inches		  6.500	 50	 8435098202371	 2,57
* PIEDRA / STONE
C30R7B LÍNEA FORTEX-FLEX / C30R7B FORTEX-FLEX LINE
Uso general en materiales de construcción. Corte de ladrillo, chamota, pizarra, mármol, hormigón armado y
baldosas / General puroses for construction materials, cutting bricks, slate, etc.
CARACTERÍSTICAS
–	Gran rendimiento, corte rápido y limpio.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
FEATURES
–	High performance, fast and clean cutting.
	 EN 12413 * 80 m/seg.
CONSTRUCCION /
CONSTRUCTION
PLANO PIEDRA /
FLAT STONE
15
Discos de corte piedra para máquina fija / Stone cutting disc for stationary machine
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300C422R	 300 x 4 x 22 mm.	 12 x 5/32 x 7/8 inches		  5.100	 25	 8435098202401	 5,51
DFX300C432R	 300 x 4 x 32 mm.	 12 x 5/32 x 1-1/4 inches		  5.100	 25	 8435098202425	 5,51
DFX350C422R	 350 x 4 x 22 mm.	 14 x 5/32 x 7/8 inches		  4.400	 10	 8435098202432	 8,23
DFX350C432R	 350 x 4 x 32 mm.	 14 x 5/32 x 1-1/4 inches		  4.400	 10	 8435098202456	 8,23
DFX400C422R	 400 x 4,5 x 22 mm.	 16 x 11/64 x 7/8 inches		  3.850	 10	 8435098202463	 10,70
DFX400C432R	 400 x 4,5 x 32 mm.	 16 x 11/64 x 1-1/4 inches		  3.850	 10	 8435098202487	 10,70
* ARMADA (2 TELAS EXTERIORES) / 2 EXTERNAL NETS
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300C325SR	 300 x 2,8 x 25,4 mm.	12 x 7/64 x 1 inches		  3.800	 25	 8435098218297	 4,76
DFX350C325SR	 350 x 3,1 x 25,4 mm.	14 x 1/8 x 1 inches		  3.300	 10	 8435098218303	 7,44
* ARMADA (2 TELAS EXTERIORES) / 2 EXTERNAL NETS
Código	 Diámetro x Espesor x Agujero		  Velocidad	 U/E	 Cód.EAN	 P.V.P. €
Code	 Diameter x Thickness x Hole		  Speed			   Price E
DFX300C422SR	 300 x 4 x 22 mm.	 12 x 5/32 x 7/8 inches		  6.350	 25	 8435098202494	 9,79
DFX300C425SR	 300 x 4 x 25,4 mm.	 12 x 5/32 x 1 inches		  6.350	 25	 8435098202500	 9,79
DFX350C422SR	 350 x 4 x 22 mm.	 14 x 5/32 x 7/8 inches		  5.450	 10	 8435098204169	 12,62
DFX350C425SR	 350 x 4 x 25,4 mm.	 14 x 5/32 x 1 inches		  5.450	 10	 8435098204183	 12,62
* REFORZADA (2 TELAS EXTERIORES + 1 TELA INTERIOR) / 2 EXTERNAL NETS + 1 INTERNAL NET
C20R6B LÍNEA FORTEX-FLEX / C20R6B FORTEX-FLEX LINE
C20R6B LÍNEA FORTEX-FLEX / C20R6B FORTEX-FLEX LINE
C20R6B LÍNEA FORTEX-FLEX / C20R6B FORTEX-FLEX LINE